

TARIFS COMMUNAUX 2026

Tarifs 2026	
Location de matériel	
Caution pour utilisation des gobelets	
Caution pour location d'un chapiteau	219,00 €
Associations de Locoal-Mendon	
Lot (table 2m50x0m70 + 2 bancs + 2 tréteaux)	2,40 €
Chaudron	4,60 €
Réchaud	2,40 €
Petit stand (3m x 3m)	9,20 €
Chapiteau n°1 (20m x 6 m)	287,00 €
1/2 chapiteau n°1	107,00 €
Tente (8m x 4m)	112,00 €
Tente (4m x 4m)	56,00 €
Prêt gratuit de matériels (1)	
Autres	
Lot (table 2m50x0m70 + 2 bancs + 2 tréteaux)	3,50 €
Lot Festibois (table pliante 2m20 x 0m80 + 2 bancs)	3,50 €
Chaudron	7,00 €
Réchaud	3,50 €
Petit stand	13,80 €
Chapiteau n°1 (20m x 6m _livraison - 20 kms)	429,00 €
Chapiteau n°1 (20m x 6m _livraison + 20 kms)	536,00 €
1/2 chapiteau n°1 (10m x 6m _livraison - 20 kms)	212,00 €
1/2 chapiteau n°1 (10m x 6m _livraison + 20 kms)	265,00 €
Tente (8m x 4m)	168,00 €
Tente (4m x 4m)	112,00 €
<i>Les chapiteaux seront montés par les locataires (notice de montage fournie). Aucun agent communal ne sera présent pour le montage.</i>	

Tarifs 2026	
Cimetière / Columbarium	
Concession simple Cimetière (30 ans)	194,00 €
Renouvellement concession simple (30 ans)	194,00 €
Renouvellement concession double (30 ans)	388,00 €
Concession columbarium - avec la porte (15 ans)	626,00 € (351+275 [prix porte])
Renouvellement concession columbarium (15 ans)	351,00 €
Jardin du souvenir	Prix d'achat de la plaque
Concession caverne (15 ans)	351,00 €
Renouvellement concession caverne (15ans)	351,00 €

Tarifs 2026	
Impressions et photocopies	
photocopies NB A4 (de 1 à 9 copies)	0,40 €
photocopies NB A4 (10 copies et +)	0,20 €
photocopies NB A3 (de 1 à 9 copies)	0,50 €
photocopies NB A3 (10 et +)	0,30 €
Impression ou photocopie C.V	gratuit
Impression ou photocopie personnes en recherche d'emploi (sur présentation justificatif)	gratuit
Photocopie titres d'identité (CNI, passeport) et livret de famille	gratuit
Internet : impression NB A4	0,10 €
Internet : impression couleur A4	0,30 €

Tarifs 2026	
Médiathèque	
Chèque de caution	115,00 €
Carte perdue	5,80 €
Vente livre de poche d'occasion	1,30 €
Vente livre autre que poche	2,50 €
Vente CD	1,30 €
Vente magazine (lot de 5)	1,30 €

Tarifs 2026	
Droits de place	
Le ML pour stationnement habituel sans électricité	1,40 €
Le ML pour stationnement habituel avec électricité (/ jour)	+1,70 €/jour
le ML pour stationnements occasionnels sans électricité	4,30 €
Le ML pour stationnement occasionnels avec électricité (/ jour)	+1,70 €/jour
Terrasse délimitée pour commerçant :	
Le mètre carré	11,50 €

Tarifs 2026	
Buses (fourniture et pose par la commune)	
Entrée de terrain	486,00 €
le mètre linéaire (avec gravillons)	67,00 €
le mètre linéaire (sans gravillon)	54,00 €
Regard (fourniture et pose)	155,00 €
Grille de regard	108,00 €

Tarifs 2026	
Utilisation de salles à titre privé (cours hebdomadaires de danse, yoga,etc...)	Tarif au trimestre
Salle de gym/danse (Emeraude)	196,00 €

Tarifs 2026		
Tarifs horaires des salles (hors Emeraude)		
salle Mané Angl :	locataire Commune	18,90 €
	locataire hors Commune	25,50 €
salle du Bourg :	locataire Commune	18,90 €
	locataire hors Commune	25,50 €
Espace intergénérationnelle :	locataire Commune	31,70 €
	locataire hors Commune	37,80 €

prêt gratuit de salles (2)

Tarifs 2026	
Divers	
Galette saucisse	3,50 €
Crêpe	2,00 €
Bouteille de cidre	6,50 €
Bouteille de pétillant	12,00 €
Bouteille de vin	12,00 €
Verre de cidre et boissons non alcoolisées	2,00 €
Verre de pétillant et verre de vin	3,00 €
Assiette de nourriture et sandwich	4,00 €
Part de gâteau	2,00 €

(1) Prêt gratuit du matériel

à condition de réservation et de disponibilité du matériel :

- Pour les associations ne recevant pas de subventions : 1 fois par an
- Pour les évènements de grande ampleur communale : Associations bénéficiant d'une subvention annuelle évènementielle
+ Comité des Fêtes + Comité de Jumelage
- Pour lancement d'événements dans le cadre de la bourse à projet
- Pour les écoles de Locoal-Mendon

(2) Prêt gratuit de salles

-Pour réunions démocratiques des associations communales (Assemblée générale, bureau, réunion de travail) :

*salle du bourg jusque 70 personnes, disponibilité entre le vendredi soir et le dimanche soir, sur réservation,

*Emeraude si plus de 70 personnes, sur réservation et selon disponibilité de la salle,

le temps sur créneaux de l'activité de l'association est à privilégier

- Pour les écoles de Locoal-Mendon : Emeraude 1 fois par an
- Pour les évènements de grande ampleur communale : Associations bénéficiant d'une subvention annuelle évènementielle
+ Comité des Fêtes + Comité de Jumelage
- Pour lancement d'événements dans le cadre de la bourse à projet

la gratuité des salles et matériels n'exclut pas la signature d'un contrat de location